
協同ショートニュース
２０２1．　12月号　　№216

広島医療生協協同短期入所事業所 TEL　２２５－７１８８
FAX　２２５－７１８９

今年も1年間ご利用ありがとうございました。

いろいろと大変な2021年でしたが、多くの方に支えていただき、コロナウイルス陽

性者をださず、ショートを閉鎖することなく新年を迎えようとしています。

これもご家族皆さまの協力なしではできないことです。

ショートでは皆様楽しく過ごされています。朝体操をして、コーヒーを飲みながら利

用者さん同士の会話が弾んでいます。昼からはレクリエーション・おやつタイムです。

部屋で過ごすのではなく、食堂で皆様過ごされる方が多いです。なかには将棋・囲碁を

される方もあります。

コロナで自粛の中、ここでは利用者さん同士の会話ができることは大切な事だと考えま

す。これからも、感染対策を継続しながら情報を察知し、利用者さまの安心・安全を守

り、協同短期入所生活介護事業所では楽しく過ごしていただきたいと思っています。

笑顔をたやさず職員一同頑張っていきます。

２０２２年もどうぞよろしくお願いいたします。

所長 成相 育子

やきいも 今年も登場！焼き芋鍋♬ホクホクで美味しい石焼き芋が出

来ます。「いい匂いがしてきたね～」と、焼き上がりを楽

しみに待っておられました。

ハロウィーン 職員の手作りかぼちゃをご覧になって、「これ本物のかぼ

ちゃ？」 「食べれるん？」 「綺麗だね～」 「中に火が

入っとるん？」など、感心を寄せておられました。

かぼちゃに顔があるね～

できたかな～？

焼いて食べようや

おいしいよ～ 美味しい焼き芋のできあがり♬



GO!GO!　 増資

組合員の加入・増資の募集

【問い合わせ窓口】広島医療生協協同組合　組織部　（０８２）８７９－８１２４

期間：２０２１年９/2４～２０２２年３/31

皆様の出資金は、医療生協が事業を行っていくための元手として、様々な活動や事業に活かされています。

１口千円からの出資金は寄付ではありません。脱会される際は、定款に従い全額返金致します。

　これからも、地域の医療。介護・くらしを守るため、広島医療生協への加入・増資のご協力をよろしく

　お願いします。

対象期間中に１回３０００円以上の増資をして頂いた方には、アルコール除菌スプレーをプレゼント！

甘 柿
たくさんの甘柿をいただきました。「初物だね～」と、皆さん大

変喜ばれました。皮を剥いてパクパク♪手作り柿ゼリーをパクパ

ク♪手作り柿モンブランをパクパク♪

「おいしいね～」と、食欲の秋を満喫できました♬

ご協力をありがとうございました。

2021年度の組合加入・増資のキャンペーンの強化月間（９／２４～

１１／３０）での、ご協力をありがとうございました。

お陰様で、新たに組合員加入して下さった方々、増資をして下さった

方々が多数おられました。皆様のご協力に心よりお礼申し上げます。

今後ともどうぞよろしくお願い致します。

協同ショートステイ 職員一同

広島医療生活協同組合は今年２０２１年１０月で５５年

地域の皆様と共に歩んで参りました。

タオルのご寄付をありがとうございました。

先月号でタオルのご寄付をお願いさせていただき

ました。早速に、たくさんのタオルをご寄付いた

だきありがとうございました。入浴・洗面などで

使わせていただきたいと思います。

引き続きよろしくお願いいたします。

柿のモンブランケーキ

柿ゼリー

おいしいね～

いただきます

うまいの～


